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Slovo starosty
 

Vážení a milí spoluobčané,

dovolte mi informovat Vás o záležitostech, které jsou aktuální a týkají se nás všech. 
V minulých týdnech proběhla jednání ohledně plánované cyklostezky z Křenovic 

do Slavkova u Brna. Tato cyklostezka povede podél hlavní silnice ve směru od Kře-
novic.  Momentálně máme hotový celý projekt, začali jsme vyřizovat nutná povolení 
a postupně žádat souhlasy od dotčených orgánů a osob. Především nás nyní čekají 
jednání s majiteli pozemků, které jsou v soukromém vlastnictví na levé straně silnice 
na Slavkov u Brna.

Já osobně pevně věřím, že se nám podaří odkupy či směny pozemků dojednat. Vždyť 
se jedná o dobrou věc. Cesta do Slavkova se tak stane bezpečnější a každý řidič jistě 
ocení, pokud se budou chodci a cyklisté pohybovat mimo vozovku. 

Stejně tak doufám v příslib pana projektanta, že na podzim tohoto roku bude vydáno 
stavební povolení. 

Nyní si hlavní aktivitu do svých rukou přebírá Město Slavkov u Brna, které bude 
žádat o dotaci a zadá veřejné výběrové řízení na zhotovitele. V roce 2024–2025 když 
budeme v jednáních úspěšní, a já věřím že ano, proběhne samotná stavba. 

Tato cyklostezka bude velikým přínosem pro nás všechny a jistě bude hojně využí-
vána.

Druhým velkým tématem, které dlouhodobě na obci řešíme, je základní škola. Ak-
tuálně připravujeme žádost o dotaci na výstavbu dvou nových kmenových tříd, a také 
spojovacího krčku se stávajícím objektem školy na pozemcích již dříve koupeného ob-
jektu vedle Domu dětí na Svárovské ulici. Připravuje se studie energetické náročnosti, 
na jejíž základě bude poté vypracována žádost o dotaci právě na objekt Domu dětí 
a vedlejšího domu, kde budou finálně vybudovány nové družiny, zázemí pro základní 
školu a také zázemí pro volnočasové aktivity.

Podali jsme také žádost do státního programu na podporu úspor energie a zjišťujeme 
stav a funkčnost objektů ve vlastnictví obce z pohledu skutečných potřeb a spotřeb 
energie. Výsledkem budou návrhy opatření k optimalizaci provozu. Aktuálně se sou-
středíme hlavně na sportovní halu, která slouží veřejnosti již od roku 2001 a náklady 
na její provoz jsou nemalé.

Doba není lehká a je před námi ještě veliký kus práce, ale jsme rádi, když vidíme, že 
tato práce má smysl a výsledky. Děkujeme, že jste v tom s námi a pomáháte.

Petr Maděra, starosta obce  



•Únor 2023 3

Poděkování

•  Všem dárcům, kteří přispěli do Tříkrálové sbírky, všem koledníkům a paní 
Marcele Drápalové, jako koordinátorce sbírky v Křenovicích za její realizaci.

•  Římskokatolické farnosti Křenovice a R. D. Mgr. Jiřímu Plhoňovi za organi-
zaci Vánočního koncertu v kostele sv. Vavřince v Křenovicích.

•  Všem sponzorům, kteří věnovali sponzorské dary na obecní ples. Velmi si vá-
žíme Vaší podpory.

Obec Křenovice

Obecní úřad informuje
 
Údaje z matriky za rok 2022

V roce 2022 bylo uzavřeno 7 sňatků v Křenovicích a 1 v Hruškách. 
Narodilo se 23 dětí, z toho 9 děvčat a 14 chlapců. 
Během roku 2022 zemřelo 14 občanů, z toho 7 žen a 7 mužů. 
Průměrný věk úmrtí u žen 86 let, u mužů 70 let. 
V roce 2022 se přistěhovalo 108 občanů, odstěhovalo se 34 občanů. 

Počet obyvatel k 31. 12. 2022 činil 2015, z toho 1013 žen a 1002 mužů. 

V roce 2022 se uskutečnilo třikrát slavnostní vítání malých občánků do života.

Valná hromada Honebního společenstva Křenovice
Honební společenstvo Křenovice oznamuje, že valná hromada honebního společen-

stva se koná v sobotu 4. března 2023 v 9.00 hodin v obřadní síni Obecního úřadu Kře-
novice, Školní 535.
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INFORMACE K PLATBĚ POPLATKŮ
Úhradu poplatků je možné provést od 1. 2. 2023. 

•  V hotovosti na pokladně Obecního úřadu Křenovice.
 Pondělí 08.00—17.00 hodin, středa 08.00—17.00 hodin.
 
• V případě platby bezhotovostním převodem na účet obce 1625731/0100 
 jsou údaje pro platbu:

Sazba poplatku za svoz odpadu v roce 2023:
– za fyzickou osobu přihlášenou v obci  – 600 Kč,
 – za nemovitou věc zahrnující byt, rodinný dům nebo stavbu pro rodinnou rekreaci,
   ve které není přihlášená žádná fyzická osoba – 600 Kč.

Sazba poplatku za psy v roce 2023:
za prvního psa 200 Kč,
za druhého a každého dalšího psa téhož držitele 300 Kč.

Svoz plastů
Každé sudé úterý (před svozem popelnic) provádí pracovníci obce svoz pytlů s plasty. 

Pytle je nutné přistavit k popelnici nebo na místo svozu v pondělí večer nebo v úterý 
ráno, neboť svoz začíná v 8.00 hodin.

Pytle připravené k odvozu musí být zavázané, aby se odpadky nevysypávaly 
a dalo se s nimi manipulovat, a viditelně popsané číslem domu. V případě nepříz-
nivého počasí (silný vítr) je nutné pytle zabezpečit. Neoznačené a nezavázané pytle 
nebudou svezeny.

Co patří do kontejnerů a pytlů na plasty?
PET láhve od nápojů, plastové obaly od potravin, láhve a obaly od čistících pro-

středků a kosmetiky, plastové sáčky a tašky, balící fólie, plastové kanystry, polystyren, 
kelímky od potravin, nápojové kartony.

Co nepatří do kontejnerů a pytlů na plasty?

Předmět VS SS Zpráva pro příjemce

Svoz odpadu 1345 Číslo popisné Částky a jména, za které  
je poplatek odváděn

Poplatky za psy 1341 Číslo popisné Vaše jméno a příjmení
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Silně znečištěné plasty, obaly se zbytky potravin, hračky, obaly z PVC, podlahové 
krytiny (linoleum), trubky (novodur), hadice, kabely, CD, diskety, kazety, plastový 
zdravotnický materiál, pneumatiky, videokazety, sprejové lahve, obaly od olejů, obaly 
od nebezpečných látek, barev, chemikálií a léčiv.

Sběr papíru
Papír řádně roztříděný a svázaný je možné odevzdávat na sběrném dvoře. Po přede-

šlé domluvě naši zaměstnanci starším a nemohoucím občanům roztříděný a svázaný 
papír odvezou.

Ze zasedání Zastupitelstva obce Křenovice,  
konaného dne 12. 12. 2022

Zastupitelstvo obce schválilo:

•  smlouvu č. PR-001030071066/001-ELSP o smlouvě budoucí o zřízení věc-
ného břemene se společností EG.D, a. s. IČ: 28085400, na stavbu „Křenovice, 
kabel NN Slabotinský“, na pozemku parc. č. 1595/57 v k. ú. Křenovice u Slav-
kova, za jednorázovou úplatu ve výši 2 000 Kč bez DPH,

•  předložený Plán společných zařízení, který je součástí komplexních pozemko-
vých úprav v katastrálním území Křenovice u Slavkova. Účelem Plánu společ-
ných zařízení v k. ú. Křenovice u Slavkova je především řešení zpřístupnění 
pozemků vzhledem k jejich nově navrhovanému umístění, protipovodňová 
opatření, protierozní opatření a návrh opatření k ochraně a tvorbě životního 
prostředí. Plán společných zařízení je podrobně zpracován do Souhrnné tech-
nické zprávy (146 stran A4) zpracované společností Hanousek s. r. o. Plán spo-
lečných zařízení respektuje i změny území, které přináší Změna č. 2 územního 
plánu Křenovice a je nyní ve fázi schvalovacího řízení,

• rozpočtové opatření č. 10/2022,

•  rozpočet obce Křenovice na rok 2023 v členění dle odvětví rozpočtové skladby. 
Příjmy celkem ve výši 43 916 000 Kč, výdaje celkem ve výši 45 116 000 Kč 
z toho příspěvek zřízené příspěvkové organizaci ZŠ a MŠ Křenovice ve výši 
3 650 000 Kč. Schodek ve výši 1 200 000 Kč bude uhrazen z přebytků hospo-
daření minulých let. 

Daňové příjmy jsou očekávány ve výši 40 336 tis. Kč a nedaňové ve výši 3 580 tis. Kč. 
Celkem příjmy 43 916 000 Kč.
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Výdaje jsou očekávány:
1 497 tis. Kč Doprava (silnice, ostatní komunikace, dopravní obslužnost)

95 tis. Kč Vodní hospodářství a odkanalizování, úpravy drobných vodních toků

10 300 tis. Kč Školství (z toho 3 650 tis. Kč převod příspěvkové organizaci na pro-
voz)

2 323 tis. Kč Kultura a sdělovací prostředky (knihovna, kulturní akce, zpravodaj 
a společenské sály)

2 948 tis. Kč Tělovýchova a zájmová činnost (hala, dotace spolkům, Dům dětí)
8 572 tis. Kč Komunální služby a územní rozvoj (veřejné osvětlení, pohřebnictví, 

územní plánování, komunální služby)
4 892 tis. Kč Ochrana životního prostředí (odpadové hospodářství, péče o zeleň)
2 753 tis. Kč Dům pro seniory Křenovice

50 tis. Kč Krizová opatření
566 tis. Kč Požární ochrana – dobrovolná část

2 294 tis. Kč Zastupitelstva obcí
4 633 tis. Kč Činnost místní správy
1 425 tis. Kč Finanční operace

268 tis. Kč Ostatní činnosti

Schvalovaný rozpočet nebyl oproti zveřejněnému návrhu měněn.

•  V souladu s § 84 odst. 2 písm. b) a c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v plat-
ném znění, a § 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, v platném znění, převod z rozpočtu obce do sociálního fondu ve výši 
130 tis. Kč.

• Dotace z rozpočtu obce:
1) poskytnutí dotace ve výši 85 000 Kč – Český svaz chovatelů, z. s., Křenovice,
2)  poskytnutí dotace ve výši 40 000 Kč – Skupina historického šermu BUHURT, 

z. s., Křenovice,
3) poskytnutí dotace ve výši 15 000 Kč – ZO ČZS Křenovice,
4) poskytnutí dotace ve výši 34 000 Kč – Honební společenstvo Křenovice,
5)  poskytnutí dotace ve výši 20 000 Kč – Folklórní soubor Křenovák, z. s., Kře-

novice,

42 616 tis. Kč Celkem výdaje
2 500 tis. Kč Splátky úvěru

45 116 tis. Kč Celkem  
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6)  poskytnutí dotace celkem ve výši 60 000 Kč – Moravská hasičská jednota – 
hasičský sbor Křenovice,

7)  poskytnutí dotace ve výši 30 000 Kč – Dětský folklorní soubor Křenováček, 
z. s., Křenovice,

8) poskytnutí dotace ve výši 130 000 Kč – VTK Křenovice, z. s.,
9) poskytnutí dotace ve výši 115 000 Kč – Orel jednota Křenovice,
10)  poskytnutí dotace ve výši 69 000 Kč – Rodinné centrum Domeček Křenovice, 

z. s.,
11) poskytnutí dotace ve výši 30 000 Kč – KOS Křenovice, z. s.,
12)  poskytnutí dotace ve výši 25 000 Kč – Spolek divadla Antonína Vorla, Křeno-

vice,
13)  poskytnutí dotace ve výši 34 000 Kč – ČSS, z. s. - sportovně střelecký klub 

Křenovice,
14) poskytnutí dotace ve výši 15 000 Kč – MS Čertoráje, Křenovice,
15) poskytnutí dotace ve výši 20 000 Kč – ZO MS Kynologický svaz Křenovice,
16)  poskytnutí dotace ve výši 30 000 Kč – pan Michal Žáček (automobilový zá-

vodník), Křenovice,
17)  poskytnutí dotace na Sportovní halu Křenovice ve výši 25 000 Kč – VTK Kře-

novice,
18)  poskytnutí dotace na Sportovní halu Křenovice ve výši 130 000 Kč – Orel 

jednota Křenovice,
19)  poskytnutí dotace na Sportovní halu Křenovice ve výši 60 000 Kč – KOS Kře-

novice, z. s.,
20) poskytnutí dotace ve výši 300 000 Kč – SK Křenovice z. s.,
21)  poskytnutí dotace na Sportovní halu Křenovice ve výši 79 000 Kč – SK Kře-

novice z. s.

•  V souladu se zákonem 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů Střednědobý výhled rozpočtu obce Křenovice na období 2024–2025. 

•  Převedení peněžních prostředků z běžného účtu vedeného u KB, a. s. na termí-
novaný vklad (tříměsíční) vedený u KB, a. s. ve výši 10 mil. Kč.

Zastupitelstvo obce udělilo pravomoc:

•  pro starostu obce ke schvalování mimořádných rozpočtových opatření v roce 
2023 do výše 100 tis. Kč. Rozpočtové opatření provedené starostou bude za-
stupitelstvu obce předloženo na nejbližším zasedání. Toto mimořádné rozpoč-
tové opatření může být učiněno maximálně 1krát za měsíc.
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Rozpočet obce 2023
Dne 12. prosince 2022 schválilo zastupitelstvo obce rozpočet na rok 2023. Celkové 

příjmy 43,9 mil. Kč. Celkové výdaje 45,1 mil. Kč. Rozdíl bude uhrazen z přebytku 
minulých let. Stručná a bezvýznamná zpráva, která zaujme málokoho.

Pojďme se na něj podívat trošku jinýma očima. Podotýkám, že následující text je 
inspirován článkem Vojtěcha Dobeše „Jaké počty nás ve škole nenaučili“ z časopisu 
Finmag.

Když Štorchovi lovci mamutů počítali, tak se dopočítali deseti nebo dvaceti, pro-
tože tolik mají prstů, cokoliv nad to, bylo „mnoho“ a jejich představivost dál nesahala. 
Můžeme se jim za to smát, jenže jsme na tom téměř stejně, naše představivost se po-
sunula jen o pár řádů výš. Pokud nepracujete s velkými penězi, tak většina z nás bude 
schopna dobře uvažovat v horizontu deseti až statisíců, nicméně od milionu výš se opět 
dostáváme do kategorie „mnoho“, dokážeme je pojmenovat, umíme s nimi počítat, ale 
fakticky jim nerozumíme. Proto se vyplatí si věci přirovnat k tomu, co známe, chápeme 
a dovedeme si představit.

Pro zjednodušení budeme počítat, že Křenovice mají přesně 2 000 obyvatel. Pokud 
by neexistovala obec a na veškeré veřejné službě, kterou občanům zajišťuje, bychom 
se museli dohodnout my sami, tak každý z nás dostane za tímto účelem přibližně 22 tis. 
Kč na rok 2023. Pro zjednodušení zaokrouhluji v následujícím textu na desetiny tisíců 
Kč. Pro přesnější představu o hospodaření obce, je nutné vynásobit si všechny částky 
počtem členů vaší domácnosti.

Když si vezmeme větší položky ze schváleného rozpočtu, tak například na provoz 
školy obec příští rok přispěje částkou 3,7 mil. Kč, (stejně jako kdybyste ze svých 22 tis. 
Kč dali 1,8 tis. Kč). K tomu je potřeba započítat ještě další investiční výdaj, kdy na 
vybudování nových tříd/družiny je vyčleněno 6,6 mil. Kč, (3,2 tis. Kč).

Za nakládání s odpady včetně provozu sběrného dvora obec zaplatí 3,9 mil. Kč, 
přičemž na poplatcích za popelnice vybere 1,3 mil. Kč (1,9 tis. Kč zaplatíte, 0,6 tis. Kč 
dostaneme zpátky, takže 1,3 tis. Kč doplatek).

Náklady na provoz Domu pro seniory Křenovice jsou 2,8 mil. Kč, přičemž příjmy 
z nájmu jsou 1,6 mil. Kč (tedy 1,4 tis. Kč provoz, 0,8 tis. Kč příjem, takže 0,6 tis. Kč 
doplácíme). K tomu je třeba podotknout, že obec si na stavbu vzala úvěr u Komerční 
banky, a. s., kdy každý rok splácí 2,5 mil. Kč (1,2 tis. Kč).

Poslední dvě položky, které vás mohou zajímat jsou náklady obce na 10 zaměst-
nanců, 9 členů zastupitelstva, a dalších cca 50 pracovníků na dohodu, které celkově činí 
9,5 mil. (4,6 tis. Kč z 22 tis. Kč přijatých) a neinvestiční transfery (dotace) spolkům, 
které jsou 1,5 mil. Kč (tedy 0,7 tis. Kč na jednoho občana).

Co si myslíte, jak hospodaříme? Zaujal vás článek? Co byste nám doporučili vy? 
Dejte mi vědět na financni@obec-krenovice.cz.

Vojtěch Drápal, finanční výbor Obce Křenovice
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Ceník na Sběrném dvoře v Křenovicích
Jsme rádi, že jako občané využíváte sběrného dvora (dále SD), a tím pomáháte zvý-

šit vytříděnost odpadů a přispět k čistotě obce a okolí. Na druhou stranu provoz SD je 
potřeba dotovat z rozpočtu obce. Poplatek za odpad, který činí 600 Kč za občana a rok, 
nepokryje náklady na odpadové hospodářství.

Z tohoto důvodu je nutné některé odpady, které lze řešit i jiným způsobem, regulo-
vat a zpoplatnit. Dlouhodobě se jedná o stavební suť a pneumatiky. Problémem je, že 
poplatek za uložení těchto položek se v průběhu let nezvyšoval, zatímco náklady na 
odstranění a využití odpadů rostly. Dle výpočtů je cena za jedno kolečko suti 60–70 Kč, 
cena za uložení jedné pneumatiky je potom 35 Kč.

Proto budou podmínky pro uložení těchto odpadů od 1. 2. 2023 následující:

stavební odpad:
•  2 kolečka suti za měsíc a číslo popisné je možné uložit bez zpoplatnění 

(stejně jako v roce 2022),

• každá další kolečka budou zpoplatněna částkou 50 Kč 
 (doposud to bylo 30 Kč),

pneumatiky:
•  4 pneumatiky za rok a číslo popisné je možné uložit bez zpoplatnění (stejně 

jako v roce 2022),

• každá další pneumatika bude zpoplatněna částkou 20 Kč 
 (doposud to bylo 15 Kč).

Samostatnou kapitolou je prodej materiálu na SD, zejména písku a v menší míře 
i štěrku. 

Cena za jedno kolečko písku bude 50 Kč (místo 30 Kč) a cena za jedno kolečko 
štěrku bude 80 Kč (místo 60 Kč).

Změna ceníku je platná k 1. únoru 2023 (tyto ceny budou poprvé uplatňovány ve 
středu 1. února 2023).  Tímto děkuji za pochopení.

Jan Škrdla, vedoucí Sběrného dvora Křenovice
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Tříkrálová sbírka v Křenovicích
Vážení spoluobčané,

letošní Tříkrálová sbírka v Křenovicích proběhla v sobotu 7. ledna 2023, kdy obcí 
procházelo úžasných 75 koledníků v 18 skupinkách. Díky vaší štědrosti jsme mohli 
odeslat na účet Charity České republiky částku 98 305 Kč. Vy dárci i vy ochotní koled-
níci, přijměte velké poděkování.

Pro zajímavost uvádím přehled vykoledovaných prostředků v roce 2003, kdy se ko-
nala v Křenovicích první sbírka, a celkovou sumu darovaných prostředků našimi ob-
čany za 20 let. 

V roce 2023 by chtěla Oblastní charita Hodonín (OCH Hodonín) díky letošní sbírce 
podpořit: 

• osoby při nenadálých živelných pohromách, 
• půjčovny kompenzačních pomůcek, 
• rozvoj charitních služeb, 
• nákup automobilů pro terénní služby určené zejména seniorům, 
• osoby, které se ocitnou v nepříznivé sociální situaci u nás i v zahraničí, 
• sociální projekt v Moldávii, 
• charitní záchrannou síť určenou pro lidi v nouzi.

Marcela Drápalová, asistentka Tříkrálové sbírky v Křenovicích

II. turnus letního tábora Vřesovice 2023 – informace
Vedení II. turnusu LT ve Vřesovicích informuje zájemce o pobyt na táboře v létě 2023, 
že termín turnusu bude od neděle 16. 7. do středy 26. 7. 2023 (10 dní) pro děti od 
2. třídy ZŠ (po 1. třídě pouze se starším sourozencem) a cena tábora je 2 900 Kč. Další 
informace budou vyvěšeny v ZŠ Křenovice a na stránkách tábora 
www.ltvresovice.estranky.cz.

Kontakt: Kamila Mazálková, tel. 731 581 476, e-mail: kamilamaz@seznam.cz.

Rok Vykoledováno
2003 33 500,00 Kč 
2022 89 500,00 Kč
2023 98 305,00 Kč 

Celkem za období 21 let 1 117 705,00 Kč
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Přívesnické tábory 
Rodinném centru Domeček 

O letních prázdninách plánujeme opět přívesnické tábory, a to v následujících termí-
nech:

1. termín 10.–14. 7. 2023
lektoři Kateřina a Radek Pflimpflovi, věková skupina 6–8 let, bude se jednat o hravý, 
soutěžní, tvořivý tábor, téma bude upřesněno na našich stránkách.

2. termín 24.–28. 7. 2023
lektoři Kateřina Butalová a Lucie Řípová, věková skupina 6–12 let, téma: Týden s tvo-
řením a sportem (můžete se těšit na fotbal, florbal, míčové hry, tanec, jogu, výlety, 
soutěže a tvoření).

3. termín 31. 7.– 4. 8. 2023
lektoři Radka Sakerová, věková skupina 4–6 let, téma: Pohádkový týden.

4. termín 7.–11. 8. 2023
lektoři Lucie Řípová a Alexandra Holasová, věková skupina 6–12 let, téma: Vesmír 
(můžete se těšit na povídání o vesmíru, vesmírné hry, tvoření, výlety).

Bližší informace k táborům naleznete na našich webových stránkách http://domecek-
krenovice.cz/ v průběhu února 2023. Rezervace na tábory bude spuštěna dne 1. 3. 2023 
ve 20.00 hodin na našich webových stránkách.

Lucie Řípová, Rodinné centrum Domeček

POZVÁNKY
Obec Křenovice pořádá
v neděli 12. února 2023 v 15.00 hodin
ve Společenském sále na Václavské ulici

D Ě T S K Ý  K A R N E V A L 

Vstupné dobrovolné. Občerstvení a tombola zajištěny.
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Hasičský sbor Křenovice pořádá

 v sobotu 18. února 2023

tradiční OSTATKY, 

Od 9.00 hodin projde obcí masopustní průvod  
v doprovodu dechové hudby Miločanka.

 Zájemci o účast v masopustním průvodu jsou vítáni v 8.15 hodin  
v hasičské zbrojnici.

Od 20.00 hodin se ve Společenském sále na Václavské ulici  
uskuteční Ostatková zábava. Občerstvení zajištěno.
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Divadelní spolek Koryčany sehraje

v sobotu 4. března 2023 v 19.00 hodin
v Divadelním sále Obecní hospody v Křenovicích

bláznivou konverzační komedii

1 + 1 = 3
(Jeden a jedna jsou tři)

Autor: Ray Cooney
Režie: Zdena Jelínková
Hrají: Alžběta Brázdová, Zuzana Tylšarová, Ilona Vybíralová, Veronika Dvořáková, 
Ondřej Bouček, Karel Sobotka, Tomáš Papež, Karel Žila 
Text sleduje: Helena Šímová a Anna Vybíralová
Technické zázemí Veronika Dvořáková a Dalimil Pláňava

Komedie o tom, jak jeden nedodržený harmonogram změní nejeden lidský život. 
John Brown je taxikář, který léta utajuje skutečnost, že má dvě manželky. Vše klape 
kvůli přísně dodržovanému harmonogramu. Jednoho dne se však kvůli okolnostem do-
stane do nemocnice a na policii. Nepodaří se mu tak dodržet svůj časový harmonogram 
a rozjíždí se velký kolotoč lží, do kterých se stále více zamotává. Zajímavé to začne 
být, když se ke všemu přiznává a poprvé říká pravdu. Nikdo mu však nevěří…

Křenovický zpravodaj č. 2/2023. Periodický tisk územního samosprávného celku 
Obce Křenovice. Vydává Obec Křenovice, www.obec-krenovice.cz,
e-mail: starosta@obec-krenovice.cz, 1x měsíčně. Redakční rada: zastupitelstvo obce.
Uzávěrka vždy 15. den v měsíci. Odpovědný redaktor: Lucie Zourková, 
e-mail: zpravodaj@obec-krenovice.cz. Evidenční číslo MK ČR E 13037.
Redakce si vyhrazuje právo příspěvek neotisknout, zkrátit nebo upravit.



Představení se koná 18. února 2023 v 19.00 hodin  
v Divadelním sále Obecní hospody v Křenovicích.

Představení je uskutečněno na doporučení naší bývalé členky  
Lady Jelínkové, která s divadlem spolupracuje. Doufáme,  

že se vám představení bude líbit jako každý rok.

Muž a Žena se setkávají na prvním rande. Oba mají za sebou jiné vztahy,  
oba se rozvádějí nebo jsou již rozvedení. Oba mají děti.  

Do schůzky se jim pletou jejich „vnitřní hlasy”.

Nepříjemné je, že pokud jsou naše „vnitřní hlasy” dominantní, přebírají vedení a my 
reagujeme, aniž si uvědomujeme, že z nás mluví tatínek, maminka nebo naše dětské 

trauma. To zapřičiňuje mnohá nedorozumnění, konflikty a hádky, ale pro  
nezúčastněné pozorovatele samozřejmě mnohé komické situace.

Spolek divadla A. Vorla Křenovice vás srdečně zve na muzikál,
který sehrají protagonisté maturitního ročníku Konzervatoře Jaroslava Ježka Praha.



Tříkrálová sbírka v Křenovicích


